ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NINH
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG UÔNG BÍ

*
Số 13- NQ/ĐU

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

          Uông Bí, ngày 18 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị lần thứ nhất Ban Chấp hành Đảng bộ phường Khóa VIII,

nhiệm kỳ 2025- 2030
-----

Hội nghị lần thứ VIII Ban Chấp hành Đảng bộ phường khóa I, nhiệm kỳ 2025
- 2030 họp ngày 18/12/2025 tại Trụ sở Đảng uỷ phường Uông Bí, sau khi xem xét
và thảo luận các tờ trình, báo cáo của Ban Thường vụ Đảng ủy, UBND phường,

QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua nội dung cơ bản của dự thảo: (1) Quy chế làm việc (sửa lần 1)
của Ban chấp hành Đảng bộ phường Uông Bí khoá I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. (2)
Đề án thành lập Đảng bộ cơ sở Trường THCS Nguyễn Trãi và Đảng bộ cơ sở
Trường THCS Trần Quốc Toản trực thuộc Đảng bộ phường Uông Bí; (3) Quyết
định phân công nhiệm vụ các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường
khoá I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Giao Ban Thường vụ Đảng ủy căn cứ ý kiến của Ban Chấp hành Đảng bộ
phường để chỉ đạo tiếp thu, hoàn thiện các dự thảo nêu trên và ban hành để tổ
chức triển khai thực hiện.

2. Thông qua nội dung cơ bản của Tờ trình của UBND phường về: (1) Đề án
về việc Thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính công trực thuộc Ủy ban nhân
dân phường Uông Bí; (2) Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2026 -
2030; (3) Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026; (4) Đề án phát triển dịch
vụ, du lịch gắn với phát huy các giá trị văn hoá trở thành nguồn lực nội sinh giai
đoạn 2026 - 2030; (5) Phương án giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân
sách địa phương và cơ chế, biện pháp điều hành ngân sách năm 2026.

Giao Đảng uỷ UBND phường chỉ đạo UBND phường căn cứ ý kiến của
Ban Chấp hành Đảng bộ phường để hoàn thiện các nội dung nêu trên và tổ chức
thực hiện các bước tiếp theo bảo đảm đúng quy định hiện hành. Báo cáo định kỳ
hằng tháng, quý, năm và báo cáo đột xuất khi có yêu cầu về kết quả triển khai
thực hiện các Đề án, Kế hoạch để Ban Thường vụ Đảng uỷ phường xem xét, cho
ý kiến chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;
- HĐND, UBND phường;
- Các cơ quan giúp việc Đảng uỷ;
- MTTQ và các tổ chức CT-XH phường;
- Các đồng chí Đảng ủy viên,
- Lưu VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

Nguyễn Chiến Thắng

2

		nguyenchienthang@dcs.vn
	2025-12-25T14:04:08+0700
	{"signedBy":3456337,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy Phường Uông Bí - Tỉnh ủy Quảng Ninh::1"}
	EMAILADDRESS=nguyenchienthang@dcs.vn, CN=Nguyễn Chiến Thắng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG UÔNG BÍ, O=TỈNH ỦY QUẢNG NINH, L=Quảng Ninh, C=VN

		duphuonguongbi@dcs.vn
	2025-12-25T14:05:14+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duphuonguongbi@dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG UÔNG BÍ, O=TỈNH ỦY QUẢNG NINH, L=Quảng Ninh, C=VN